cu' nitant' ostendere iob ex impatencia maledici & blasphemii t'q' ex erronea r'one loq'ntem. q'd' videt' ingens dia de viris sapienab'. **P**ropter q'd' ip'e postillator aliter exponit dices. q' iob illa verba p'tulit no' q' ex se & de mente p'pa. s' concludens cont' amicos suos ex concessis ab eis: et dicens ad ingens. negabat eni' amici iob ut dicit postillator p'umitionem p'cor' & remunerationem bonoz' in futura vita. **E**t ex hac s'm'a erronea qm' no' uerat iob concludebat contra eos q' vita sua tot & tantis miseris subiecta: esset sibi odibilis et onerosa. & p' q'ns natiuitas sua concept' & educat'. si de hoz' tollerancia nulla in futur' est expectanda p'miat'. **H**o' postillator in s'm'a **S**z burgen ostendens expositionem s'c'i thome verum & magis ro'abilem: respondet ad obiectom' postillatoris dicens falsum esse q' stante expositione s'c'i thome: disputatio iob & amicos eoz' p'cederet in equiuoco. qm' eoz' disputatio circa h' erat p'ncipaliter q' iob dicebat se esse flagellatu'

sine culpa. amici vero assererent
 ipsum flagellatum esse in pena
 culpe sue sicut ex processu patet.
 et ita disputatio eorum non erat
 in equoco sed sibi inuicem de
 directo contradicebant. Quia autem
 quod in hac disputacione interpo-
 sita sunt: non erant de principaliter
 intentis. sed de secundario supponem-
 entibus. Vnde et infra cap. xxxv.
 ubi cessauit disputatio trium
 amicorum de sic. omiserunt autem
 tres viri isti respondere iob
 eo quod iustitiam sibi videret. id est quod non
 poterant ipsum convincere de ini-
 iusticia sua. Amici ergo iob
 quod principaliter pretendebat in
 disputacione probare iob pro cul-
 pa sua flagellatum: non sunt posse
 quia utriusque verba quod in capitulo hoc
 interposuit fuissent plura secundum
 partem sensitiuam. uel alias quod
 non curantes de illis. et sic nec
 ipsum disputabat in equoco: nec
 iob eos detinuit in verbis ad
 propositum non expectantibus. Vnde
 usque enim partis intentio: versaba-
 tur principaliter circa iustitiam
 iob quam ipse proponebat. alij con-
 tradicebant. Ad autem postilla-
 torum dicit quod iob in libro capitulo. ex sua
 erronea amicorum suorum quam non
 uerat concludit vitam suam odi-

bilem et onerosam. Incedendo
 eos ad mensurans: dicit burgen-
 se irrationabiliter dictum. tunc quia
 quando libro capitulo propositum nichil legit
 auduisse ab amicis. cum ipse fue-
 rit primus loquens de hac materia. non
 debuisset eis imponere quod ali-
 quod erroneum credidissent. non ha-
 bens de hoc certam noticiam.
 tunc etiam quod si libro modo loqueretur. scilicet
 ex aliorum propositio ut eos duceret
 ad mensurans: debuisset interpo-
 nere aliquam dictionem que signifi-
 ficaret quod libro loqueretur ex aliorum
 propositio non ex sua. quod tunc non
 facit. sed simpliciter loquitur tamen ex propria
 opinione. sicut sanctus thomas ex-
 ponit. Unde burgen et bene. Et
 certe mirabile est unde pos-
 tillatorum expositionem suam ad-
 inuenerit ac firmanerit. cum
 neque in verbis iob uel amicorum
 eius. neque in modo loquendi ullum
 habeat fundamentum. sed et plane
 expositione sua dicitur pro quam ratio-
 nem putat expositionem sancti
 thome excludere. Nam stante
 expositione postillatoris disputa-
 tio iob et amicorum eius manifeste
 procederet in equoco. Probat.
 quod si iob verba maledictionis
 protulit non ex se: sed concludens quod

amicos suos ex accessu ab eis et
 deducendo ad inqens: h' illi mi
 q' intellexerunt. nec ipse se expo
 suit in tota disputatone. ymo
 amici eius vba iob acceperunt t'q'
 blasphemant et impatientis.
 et de hoc ipm reprehenderunt. **Vn**
 in sequenti ca' respondens ei eli
 phat p'mo ait. nunc ante uenit
 sup te plaga: et defecisti. teti
 git te: et conturbatus es. ubi
 timor tuus fortitudo tua et paci
 entia tua et pfectio viar' tuar'.
Et in ca. q. dicebat. **Vn** scil
 tum interficit inuidia / quod
 postillator exponens dicitur
 esse contra iob: inqt. Ille em
 de scilicet est q' a virtute pacie ca
 dit p' aduersitat' pondus. **Item**
 baldath super ca. v. **Respo**
 dens ipi iob q' in ca. pcedere
 miseras suas declamauerat:
 inqt. qd perdis aiā tuā in
 furore tuo. **Ubi** postillator ait.
 q' dicat. talia dixisti ex impe
 tu furoris. tu q' aiā a sapia
 et virtute deiecit et sic eam des
 truit et pdit. **Ecce** q' amici iob
 etiā s'm expositionem postilla
 toris nequaquā intellexerūt eū
 dixisse vba sua maledicta ex
 eor' suppone ut eos ducet ad
 inqens. s' acceperūt illa tāq'

blasphemant et impatientis.
Seq' ergo ex hys q' eor' dis
 putatō stante exponē postilla
 toris: manifeste pcederet in
 equoco. ac p' hoc q' postillator
 in idem inqens incidit ad qd
 putat s'm thoma' deducit. **Sz**
 neq' eor' sua vllam videt h'ie
 pbabilitate' nā amici iob pena
 ac p'mu' future vite negates:
 nullū inqens putarent q' vi
 ta iob tā multis dolorib' ac
 tantis miserijs subiecta: sibi
 ess' odibilis et onerosa. ymo spon
 te illd' admitterent. presertim
 cū viderent iob in tali ac tāto
 miserie statu de quo nō appa
 rebat possibilis liberatō via
 huana p'nt ipse postillator
 concedit. **Probat** illd' qm
 nō esse et mors in q' penalis
 ac misere vite ablatina sūt:
 sub rōne cadūt appetibilis. **Tol**
 lit em mors ut sic miseriam
 q' est oim malor' max'. ac p'
 h' rōm h' bonū et appetibilis.
Vn et dñs m. xxvi. dicebat.
Bonū erat ei si natus nō fuisset
 hō ille. et ca. vii. ait sapiens.
O mors bonū est iudiciū tuū
 hōi indigenti et q' minorat vi
 rib' defecto etate et c. **Per** que
 mod' d' apoc. x. In dieb' illis

querent hoies mortem & nō
 inuenient eam desiderabit
 mori (2^a 7^a) Nō ergo amici iob
 hūissent pro inqenti q̄ vita
 ip̄ia tantis astricta miserijs:
 esset sibi nolita et odiosa ac
 etiā q̄ appeteret nō fuisse.
 Frustra itaq; foret & nichil
 momen h̄ret argumētatio s̄i
 iob stante expōne postillato
 ris cū illud concluderet q̄ vl
 tro ad aduersarijs ocederetur.
 Nec probat rōnabilē postil
 latoz amicos iob h̄re pro in
 cōuenienti vitam ip̄ia sibi
 esse pro illo statu odiosam ac
 nolitam: ex eo q̄ eū ad pe
 nitentiā inducebat dicētes.
 q̄ si hō se penitet: a quibz
 uis miserijs liberabit a dño.
 Nā vtrq; horz siml stare potu
 it. & q̄ agnosceret vitā iob
 tot miserijs subiectā esse sibi
 pro tūc odiosam / & q̄ illi ad
 p̄nam sub spe salutis recupe
 rāde suaderent Nō ulla rōne
 pbabile fit q̄ iob vir sapien
 tissimq; vba sua p̄ferret ma
 ledica argumētando ut am
 cos dūcet ad inqens. q̄ neq;
 illi neq; aliq̄s satis doctz p̄
 inqenti h̄ret / Inq̄t em̄ hiero.
 sup̄ illd. bonū erat ei (2^a 7^a m̄.